
МБОУ «Центрально-Любинская СОШ» 

пос. Центрально-Любинский Любинского района Омской области, ул. Школьная, д.3. 

Тел. 8(38175)2-44-41 e-mail: central2707@yandex.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

   28 октября 2020 года № 78 

«О создании школьного спортивного клуба» 

В целях активизации физкультурно — спортивной работы в школе, развития 

детско — юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, руководствуясь решением педагогического совета от 

27 октября 2020 года протокол №1 и статьейи28 Федерального Закона от 4 декабря 2007 

года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить Павличенко А.А., учителя 

физической культуры (далее — Руководитель ГПСК).  

3. Руководителю ШСК до 15.11.2020 года: 

З. 1. подготовить списочный состав ГПСК; 

3.2. подготовить Положение о ШСК; 

3.3. подготовить Положение о Совете ШСК; 

3.4. организовать общее собрание членов ГПСК: 

3.4.1. избрание Совета ШСК; 

3.42. выбор наименования ГПСК. 

3.5. Подготовить календарный план мероприятий для организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

4. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы  /И.П. Гаркуша/ 

 

mailto:central2707@yandex.ru

